
181e ANNEE 181e JAARGANGN. 327

DONDERDAG 17 NOVEMBER 2011JEUDI 17 NOVEMBRE 2011

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Financiën

12 SEPTEMBER 2011. — Koninklijk besluit tot bepaling van de
uitgiftevoorschriften van de loterij met biljetten, genaamd ″5000 For
Life″, een door de Nationale Loterij georganiseerde openbare loterij,
bl. 68471.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

21 OKTOBER 2011. — Besluit van de Vlaamse Regering tot erkenning
van de Master in International Relations, de Master in International
Conflict Analysis, de Master in International Political Economy,
de LLM in International Law with International Relations, de LLM in
International Economic Law als nieuwe opleiding van The University
of Kent, bl. 68475.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer

Personeel. Benoemingen, bl. 68476. — Personeel. Benoemingen,
bl. 68476.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Finances

12 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté royal fixant les modalités d’émission
de la loterie à billets, appelée ″5000 For Life″, loterie publique
organisée par la Loterie Nationale, p. 68471.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Autorité flamande

21 OCTOBRE 2011. — Arrêté du Gouvernement flamand portant
agrément du ’Master in International Relations’, du ’Master in Interna-
tional Conflict Analysis’, du ’Master in International Political Econo-
my’, du ’LLM in International Law with International Relations’, du
’LLM in International Economic Law’ comme nouvelles formations
de la ’University of Kent’, p. 68475.

Autres arrêtés

Service public fédéral Mobilité et Transports

Personnel. Nominations, p. 68476. — Personnel. Nominations,
p. 68476.

124 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :
www.staatsblad.be
Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Adviseur : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :
www.moniteur.be
Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Conseiller : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Arbeidsgerechten. Nationale Orden, bl. 68477.

Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedsel-
keten en Leefmilieu

7 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 24 juli 2008 houdende benoeming van de leden
van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzieningen, bl. 68477.

Federale Overheidsdienst Justitie

Centrale Diensten. Ontslag, bl. 68478. — Rechterlijke Orde, bl. 68478.
Rechterlijke Orde. Notariaat, bl. 68479.

Regie der Gebouwen

Personeel. Bevorderingen, bl. 68479.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

Cultuur, Jeugd, Sport en Media

26 OKTOBER 2011. — Besluit van de secretaris-generaal houdende
bekendmaking van de verboden lijst, bl. 68480.

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

9 NOVEMBER 2011. — Besluit van de administrateur-generaal
houdende vaststelling van de inventaris van het bouwkundig erfgoed,
bl. 68487.

Arrest van de Raad van State, bl. 68487.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

Juridictions du travail. Ordres nationaux, p. 68477.

Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et
Environnement

7 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
24 juillet 2008 portant nomination des membres du Conseil national des
Etablissements hospitaliers, p. 68477.

Service public fédéral Justice

Services centraux. Démission, p. 68478. — Ordre judiciaire,
p. 68478. — Ordre judiciaire. Notariat, p. 68479.

Régie des Bâtiments

Personnel. Promotions, p. 68479.

Gouvernements de Communauté et de Région

Région wallonne

Service public de Wallonie

Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles
et Environnement. Office wallon des déchets. Acte procédant à
l’enregistrement de M. Christian Hourdeaux, en qualité de transporteur
de déchets autres que dangereux, p. 68488. — Direction générale
opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement.
Office wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de
M. William Zaman, en qualité de transporteur de déchets autres
que dangereux, p. 68489. — Direction générale opérationnelle Agricul-
ture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon des
déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la SA Transports
Lecomte, Ve, en qualité de transporteur de déchets autres que dangereux,
p. 68491. — Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources
naturelles et Environnement. Office wallon des déchets. Acte procé-
dant à l’enregistrement de la SA A.M.T., en qualité de transporteur
de déchets autres que dangereux, p. 68492. — Direction générale
opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement.
Office wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la
SA Vanegdom-Marien & C°, en qualité de transporteur de déchets
autres que dangereux, p. 68494. — Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon
des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la SPRL Matériaux
et Transports Piette, en qualité de transporteur de déchets autres
que dangereux, p. 68495.

68468 MONITEUR BELGE − 17.11.2011 − BELGISCH STAATSBLAD



Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Ophalers van gevaarlijke afvalstoffen, bl. 68497. — Erkenningen als
erkend verwarmingsketeltechnicus van type L, bl. 68497. — Erkennin-
gen als erkend verwarmingsinstallateur, bl. 68498. — Erkenningen
als EPB verwarmingsadviseur, bl. 68499.

Officiële berichten

SELOR. — Selectiebureau van de Federale Overheid

Vergelijkende selectie van Franstalige dossierbeheerders-
kinesitherapeuten (m/v) (niveau B) voor de Fonds voor Arbeids-
ongevallen (AFG11118), bl. 68499.

Wervingen. Resultaten, bl. 68499.

Federale Overheidsdienst Financiën

Administratie van het kadaster, registratie en domeinen. Bekend-
makingen voorgeschreven bij artikel 770 van het Burgerlijk Wetboek.
Erfloze nalatenschappen, bl. 68500.

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Neerlegging van collectieve arbeidsovereenkomsten, bl. 68501.

Federale Overheidsdienst Justitie

Rechterlijke Orde. Vacante betrekkingen, bl. 68532. — Rechterlijke
Orde. Vacante betrekkingen, bl. 68535. — Rechterlijke Orde. Vacante
betrekkingen, bl. 68536. — Rechterlijke Orde. Vacante betrekkingen,
bl. 68539. — Rechterlijke Orde. Vacante betrekkingen, bl. 68540. —
Notariaat. Vacante betrekkingen, bl. 68543.

Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie

Algemene Directie Regulering en Organisatie van de markt. Bericht
in verband met de automatische indexering van de bedragen vermeld
in het koninklijk besluit van 30 oktober 1997 betreffende de vergoeding
verschuldigd aan auteurs en uitgevers voor het kopiëren voor privé-
gebruik of didactisch gebruik van werken die op grafische of soort-
gelijke wijze zijn vastgelegd, bl. 68544. — Raad voor de Mededinging.
Auditoraat. Kennisgeving. Voorafgaande aanmelding van een concen-
tratie. Zaak nr. MEDE-C/C-11/0022 : Alcopa NV/NV Groep Bruyninx.
Zaak die in aanmerking kan komen voor een vereenvoudigde procedure,
bl. 68545.

Région de Bruxelles-Capitale

Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale

Collecteurs de déchets dangereux, p. 68497. — Agréments en tant
que technicien chaudière agréé de type L, p. 68497. — Agréments en
tant que chauffagiste agréé, p. 68498. — Agréments en tant que
conseiller chauffage PEB, p. 68499.

Avis officiels

SELOR. — Bureau de Sélection de l’Administration fédérale

Sélection comparative francophone de kinésithérapeutes-
gestionnaires de dossiers (m/f) (niveau B) pour le Fonds des accidents
de travail (AFG11118), p. 68499.

Recrutements. Résultats, p. 68499.

Service public fédéral Finances

Administration du cadastre, de l’enregistrement et des domaines.
Publications prescrites par l’article 770 du Code civil. Successions en
déshérence, p. 68500.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

Dépôt de conventions collectives de travail, p. 68501.

Service public fédéral Justice

Ordre judiciaire. Places vacantes, p. 68532. — Ordre judiciaire. Places
vacantes, p. 68535. — Ordre judiciaire. Places vacantes, p. 68536. —
Ordre judiciaire. Places vacantes, p. 68539. — Ordre judiciaire. Places
vacantes, p. 68540. — Notariat. Places vacantes, p. 68543.

Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie

Direction générale de la Régulation et de l’Organisation du marché.
Avis relatif à l’indexation automatique des montants mentionnés à
l’arrêté royal du 30 octobre 1997 relatif à la rémunération des auteurs et
des éditeurs pour la copie dans un but privé ou didactique des œuvres
fixées sur support graphique ou analogue, p. 68544. — Conseil de la
concurrence. Auditorat. Avis. Notification préalable d’une opération de
concentration. Affaire n° MEDE-C/C-11/0022 : Alcopa NV/NV Groep
Bruyninx. Cas susceptible d’être traité selon la procédure simplifiée,
p. 68545.

68469MONITEUR BELGE − 17.11.2011 − BELGISCH STAATSBLAD



De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten wor-
den niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden zich van
bl. 68556 tot bl. 68590.

Gouvernements de Communauté et de Région

Région wallonne

Service public de Wallonie

Institut wallon de l’Evaluation, de la Prospective et de la Statistique.
Appel à candidatures, p. 68546.

Les Publications légales et Avis divers ne sont pas repris dans ce
sommaire mais figurent aux pages 68556 à 68590.

68470 MONITEUR BELGE − 17.11.2011 − BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2011/03318]N. 2011 — 2971
12 SEPTEMBER 2011. — Koninklijk besluit tot bepaling van de

uitgiftevoorschriften van de loterij met biljetten, genaamd
″5000 For Life″, een door de Nationale Loterij georganiseerde
openbare loterij

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 19 april 2002 tot rationalisering van de werking
en het beheer van de Nationale Loterij, artikel 3, § 1, eerste lid, en
artikel 6, § 1, 1°, gewijzigd bij de Programmawet I van 24 december 2002;

Gelet op het advies 50.134/2/V van de Raad van State, gegeven op
26 augustus 2011, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit reglement is van toepassing op de door de Nationale
Loterij uitgegeven loterij met biljetten, genaamd « 5000 For Life ».

« 5000 For Life » is een loterij met biljetten waarvan het groot lot
wordt toegewezen door middel van een trekking, terwijl de andere
loten zonder trekking worden toegewezen door middel van de
vermelding op het biljet, dat een lot al of niet verkregen is, en dit
volgens een door het toeval bepaalde verdeling. De vermelding in
kwestie is verborgen onder een af te krassen ondoorzichtige deklaag.

Art. 2. Het aantal biljetten van elke uitgifte wordt door de Nationale
Loterij vastgesteld hetzij op 1.000.000, hetzij op veelvouden van
1.000.000.

De verkoopprijs van een biljet is vastgelegd op 10 euro.

Art. 3. Voor iedere hoeveelheid van 1 000 000 uitgegeven biljetten
wordt het aantal loten vastgesteld op 501 325, die als volgt worden
verdeeld : er is 1 lot met een maandelijks uit te keren rente ten bedrage
van 5.000 euro, voorts zijn er 24 loten van 5.000 euro, 100 loten van
250 euro, 200 loten van 100 euro, 1 000 loten van 50 euro, 2 000 loten van
30 euro, 50 000 loten van 20 euro, 25 000 loten van 15 euro, 310 000 loten
van 10 euro en 113 000 loten van 5 euro.

De tabel hierna geeft een overzicht van de winstkansen :

Montant des lots
—

Bedrag van de loten

Nombre de lots
—

Aantal loten

1 chance de gain sur
—

1 winstkans op

Rente mensuelle - Maandelijkse rente
(5.000 EUR) 1 1 000 000

5.000 EUR 24 41 666,67

250 EUR 100 10 000

100 EUR 200 5 000

50 EUR 1 000 1 000

30 EUR 2 000 500

20 EUR 50 000 20

15 EUR 25 000 40

10 EUR 310 000 3,23

5 EUR 113 000 8,85

TOTAL
TOTAAL 501 325 1,99

Art. 4. § 1. Op de voorkant van de biljetten staan 31 speelzones die
bedekt zijn met een ondoorzichtige deklaag die door de deelnemer
moet worden afgekrast. Deze 31 speelzones stemmen overeen met de
31 kalenderdagen van de maand december.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2011/03318]F. 2011 — 2971
12 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté royal fixant les modalités d’émission

de la loterie à billets, appelée ″5000 For Life″, loterie publique
organisée par la Loterie Nationale

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 19 avril 2002 relative à la rationalisation du fonctionne-
ment et de la gestion de la Loterie Nationale, l’article 3, § 1er, alinéa 1er,
et l’article 6, § 1er, 1°, modifiés par la Loi-programme I du 24 décem-
bre 2002;

Vu l’avis 50.134/2/V du Conseil d’Etat, donné le 26 août 2011, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent règlement s’applique à l’émission par la
Loterie Nationale de la loterie à billets, appelée « 5000 For Life ».

« 5000 For Life » est une loterie à billets dont le lot principal est
attribué par tirage au sort, les autres lots étant attribués sans tirage au
sort par l’indication sur le billet, selon une répartition déterminée par le
hasard, qu’un lot est ou n’est pas obtenu. L’indication précitée est
cachée sous une pellicule opaque à gratter.

Art. 2. Le nombre de billets de chaque émission est fixé par la
Loterie Nationale soit à 1 000 000, soit en multiples de 1 000 000.

Le prix de vente d’un billet est fixé à 10 euros.

Art. 3. Par quantité de 1 000 000 de billets émis, le nombre de lots est
fixé à 501 325 lesquels se répartissent en 1 lot consistant en une rente
payable à concurrence de 5.000 euros par mois, 24 lots de 5.000 euros,
100 lots de 250 euros, 200 lots de 100 euros, 1 000 lots de 50 euros,
2 000 lots de 30 euros, 50 000 lots de 20 euros, 25 000 lots de 15 euros,
310 000 lots de 10 euros et 113 000 lots de 5 euros.

Le tableau ci-après donne un aperçu des chances de gain :

Art. 4. § 1er. Au recto des billets figurent 31 zones de jeu qui,
recouvertes d’une pellicule opaque à gratter par le participant,
correspondent aux 31 jours calendrier du mois de décembre.

68471MONITEUR BELGE — 17.11.2011 — BELGISCH STAATSBLAD


